БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПУГАЧЕВ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                 КАРАР

       РЕШЕНИЕ
28 ноябрь  2019 й.
                      № 3/25                  28 ноября 2019 г.

«Об установлении  земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и внесением изменений в главу 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Ввести на территории сельского поселения Пугачевский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  земельный налог, на земли находящиеся в пределах границ сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах территории сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

4. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Установить налоговые ставки земельного налога в размере:

5.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

5.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

5.3. 0,1 процента в отношении земельных участков:

бюджетных учреждений, автономных учреждений и казенных учреждений, созданных Республикой Башкортостан и муниципальными образованиями муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов  в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций.

6. Отчетными периодами для налогоплательщиков–организаций установить  первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

7. Установить для налогоплательщиков–организаций сроки уплаты авансовых платежей  не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленных по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода налогоплательщиками–организациями уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 7 и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

8. Признать утратившими силу:

- решение Совета сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от          19.11.2018г. №30/183 «Об установлении земельного налога»;
9. Настоящее решение обнародовать путем размещения в здании Администрации сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Пугачевский

сельсовет муниципального района

Федоровский район

Республики Башкортостан                                                                    Р.Т.Валитов